Управление образование администрации Алатырского района
ПРИКАЗ

              04.10.2007 г.                                                                                       №138
Об утверждении порядка

распределения стимулирующих

выплат по результатам труда

С 1 сентября 2007 года введена система оплаты труда в соответствии с Законом Чувашской Республики от 19 июля 2007 года № 45 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об упорядочении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики». В соответствии с рекомендациями Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  порядок распределения стимулирующих выплат по результатам  труда руководителям муниципальных образовательных учреждений с 1 сентября (Приложение1);

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений района довести порядок распределения стимулирующих выплат до персонала образовательных учреждений, подготовить Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений в соответствии с методическими рекомендациями по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики, рекомендациям Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики и настоящим порядком.

3. Администрации муниципальных образовательных учреждений района привести в соответствие с принятыми критериями и показателями для оценивания результативности деятельности работников образовательных учреждений.
4. Информационно-методическому центру подготовить и провести инструктивно-методический семинар по особенностям планирования работы с учетом критериев и показателей для оценивания результативности деятельности образовательных учреждений района.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                               М.Я. Митюнин